Калужская область

Малоярославецкий район

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

городское поселение
«Город Малоярославец»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   02 ноября   2015 г.                                                                                                   № 1035
«О внесении изменений

в муниципальную программу
«Энергосбережение и повышение энергоэффективности

 в муниципальном образовании
городское поселение «Город Малоярославец» на 2014-2020 годы»

         В целях уточнения отдельных позиций муниципальной  программы «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании городское поселение «Город Малоярославец» на 2014-2020 годы», действуя согласно уведомлению Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области от 19.10.2015г №350,  руководствуясь ст.37 Устава муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец», Администрация

                                                               ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в муниципальную  программу «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании городское поселение «Город Малоярославец» на 2014-2020 годы», утвержденную Постановлением Администрации муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец»  № 560  от 29.06.2015 г., увеличив финансирование Программы на 2015 год в размере 10 800 000 рублей, следующие изменения:
       1.1.  В пункте 9 паспорта программы  «Источники и объемы финансового обеспечения

 реализации программы» словосочетание  «составляет всего 109 200 тыс. руб.» заменить  словосочетанием «составляет всего 120 000 тыс. руб.»

1.2. В пункте 9 паспорта программы  «Источники и объемы финансового обеспечения   реализации программы»    показатели  таблицы  изложить в новой редакции,

	9. Объёмы и источники финансирования

	Бюджет администрации МО ГП «Город Малоярославец и прочие источники:
                               Год

Бюджет МО ГП

«Город Малоярославец»

          тыс. руб.

       Областной

          бюджет

           тыс.руб.

  Всего
  2015

           29700,0
          30807,0
 60507,0

1.3. В разделе «Теплоснабжение»  таблицы «Перечень мероприятий муниципальной программы «Энергосбережение и повышение эффективности в муниципальном образовании городское поселение «Город Малоярославец» на 2014-2020 годы» показатель таблицы    изложить в новой редакции:
	№
	Наименование мероприятий
	Ответствен- ные за реализацию мероприятий
	Источник финанси- рования
	Всего

тыс.руб.
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	 3.
	Строительство котельной микрорайона Маклино в МО ГП «Город Малоярославец»
	УМП «КЭиТС»
	Бюджет МО ГП «Город Малоярославец»
Областной бюджет
	 35505

 30807
	10505
	25000

 30807

	Мероприятия, направленные на энергосбережение и повышение эффективности в Калужской области (строительство котельной Маклино)

	ИТОГО
	105550
	15093
	60507
	6050
	5700
	5500
	6200
	6500

1.4. В таблице «Перечень мероприятий муниципальной программы «Энергосбережение и повышение эффективности в муниципальном образовании городское поселение «Город Малоярославец» на 2014-2020 годы» показатель таблицы изложить в новой редакции:

	ВСЕГО:
	120000

	15093
	60507
	7700
	7700
	10000
	9000
	10000

1.5. В таблице «Целевые показатели энергосбережения и повышения электрической эффективности и перечень обязательных мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности на 2015 год» раздел «Мероприятия по ремонту, замене оборудования, используемого для выработки тепловой энергии, с целью повышения КПД котлов» показатель таблицы изложить в новой редакции:
	№
	Наименование мероприятий
	Срок реализации мероприятий, годы
	Наименование целевых показателей энергосбережения и показателей энергетической эффективности
	Значение показателя
	Определение показателя
	Стоимость работ (млн.руб.)

	2015 год

	 1.2.
	Строительство котельной микрорайона Маклино в МО ГП «Город Малоярославец»
	      2015
	Увеличение эффективности работы котельного оборудования
	0,5
	Разница между КПД котлов в отчетном году и КПД котлов в 2014 году
	          56,0

	Мероприятия, направленные на энергосбережение и повышение эффективности в Калужской области (строительство котельной Маклино)

2. Настоящее Постановление вступает в  силу со дня его подписания и подлежит  официальному опубликованию в газете «Малоярославецкий край», а также размещению на официальном сайте муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец».
И.О.Главы администрации

МО ГП «Город Малоярославец»                                                                           Г.Б.Харлампов